erdélyi egyhdzmegyés birdkra bizza.

ASV Reg. Suppl., vol. 1782, fol. 236v. — A kérvény gyanis: feltehetGen Magdalena nevében, de

szdndéka ellenére nyujtottik be, hiszen az asszony 1523. dprilis 28-dn mar mint Johannes

Hecht férje a szebeni dékantdl éppen az esztergomi vikdriushoz fellebbezett a kordbbi jegyese,

Nicasius Reicherstorffer ellenében folyé szentszéki perben. Fabritius Kdroly, Pemfflinger

Miirk szdsz grof élete kiilonds tekintettel a reformatio elterjedésére az erdélyi szdszok kozott (Erteke-

zések a torténelmi tudomdnyok korébsl IV-6), Budapest 1875, 118-120. (= DF 292022.) Lisd
még a per ismertetését a nagyszebeni forrdsok alapjin, uwo. 32—35. — Lisd még nr: 59.

M(ilkoviensis). Commissio per breve. V. Signinus'
Beatissime pater! Quidam Iohannes Hecht? laicus Milkoviensis diocesis
et in matura etate constitutus pretendens, licet falso cum devota s(anctita-

! Vincenzo Fanzi.

? Johannes Hecht (Csukds Janos), Georg Hecht szebeni kamaraispan, szebeni polgdrmester
(T1496) egyik fia, 1521-ben vérosi jegyzG, az elsG szebeni protestins iskola megalapitéja; f6téri
haziban tarthattdk az els6 istentiszteleteket. Faritius KArovy, Pemfflinger Mirk szdsz grif
élete kiilonds tekintettel a reformatio elterjedésére az erdélyi szdszok kozott, Budapest 1875, 31-35,
65—66; KoNrap G. GunpiscH, Das Patriziat siehenbiirgischer Stidte im Mittelalter, Koln—
Weimar-Wien 1993, 252; Erica RotH, Die Geschichte des Gottesdienstes der Siebenbiirger
Sachsen, Gottingen 1954, 10; KARL REINERTH, Die Griindung der evangelischen Kirchen in
Siebenbiirgen, Koln-Wien 1979, 13—18. Lasd még az §9. szima szupplikiciot!

182 OKMANYTAR

tis) v(estre) oratrice Magdalena filia quondam Iohannes Helthener de
Cibiono," pupilla dicte diocesis sponsalia seu matrimonium contraxisset,
oratricem prefatam coram decano Cibiniensi* super premissis sponsalibus
seu matrimonio traxit in causam.’ Qui decanus rite et recte procedens
diffinitivam pro dicta oratrice et contra dictum adversarium absolutoriam
tulit sententiam,* a qua, ut dicitur, pro parte dicti adversarii appellatum
extitit: adversarius nil* aliud querens, nisi ut oratrix tede’ affecta tandem in
ipsum adversarium consentire habeat, per suos inordinatos fautores dictam
oratricem per archiepiscopum Strigoniensem sive eius in spiritualibus vica-
rium generalem,’ ut infra certum terminum sub pena excommunicationis
ipsum adversarium pro vero et legitimo marito habere et tenere, sin autem®
infra eundem terminum coram eo coniugare deberet, ad allegandum causam,
quare premissa adimplere non teneretur, moveri obtinuit, licet nulliter et de
facto a quibusquidem monitibus et omnibus inde secutis ad s(anctitatem)
v(estram) sanctamque Sedem Apostolicam provocatum, appellatum ac de
nullitate dictum extitit. Et quoniam, pater sancte, civitas Strigoniensis a
Cibinio, ubi est oratricis domicilium, per ducentum quinquaginta miliaria
Italica distat et oratrix, cum et orbata parentibus et fratribus carnalibus,
neminemque habeat, qui causam suam in tam longinquo partibus defensare
velit, et ne contingat ipsam oratricem ob carentiam defensorum in suo bono
iure opprimi, recurrit ad pedes s(anctitatis) v(estre) illi humiliter supplicans,
quatenus dignetur s(anctitas) v(estra) causam et causas appellationis et
appellationum ac nullitatis et nullitatum acti, pretensi mandati attempta-
torumque et innovatorum quorumcunque, unacum toto negotio principali
ac cum omnibus et singulis suis incidentibus, dependentibus, emergentibus,
annexis et connexis, et tam communiter quam divisim alicui seu aliquibus
probis viris in diocesi Albensi Transilvanensi et a Cibinio per unam dietam
non distante commorantibus pro minori partium dispendio committere et
mandare audiendas, cognoscendas, decidendas fineque debito terminandas,